

Planilha de Orçamento

Obra: 04/2025 - CRAS-R01
Cliente: Prefeitura Municipal de Jari

Endereço: AV. HIPÓLITO CARDOSO DA SILVEIRA, S/N
Cidade: Jari

Item/Descrição	Qtd.	Un	Valor Unitário	Total	Total Máx. Admitido
1. SERVIÇOS PRELIMINARES					
93584 EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃ O INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	10,00	M2	968,48	9.684,80	9.684,80
MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MÁQUINAS/MATERIAIS	1,00	VB	2.707,76	2.707,76	2.707,76
101510 ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO D E 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020	1,00	UN	2.678,59	2.678,59	2.678,59
98525 LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETR O DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	592,00	M2	0,85	503,20	503,20
27801 PLACA DE OBRA-PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA	1,00	M2	1.112,27	1.112,27	1.112,27
26101 LOCACAO DE OBRA POR M2 CONSTRUIDO	592,00	M2	8,54	5.055,68	5.055,68
				21.742,30	21.742,30
Total de SERVIÇOS PRELIMINARES				21.742,30	21.742,30
2. MURO DE CONTENÇÃO					
42011 LASTRO DE CONCRETO MAGRO-FCK10MPA(1:3:6)PREP/LANC.	1,35	M3	650,03	877,54	877,54
63150 ALVENARIA ESTRUT.BLOCO CONCRETO 19CM	85,50	M2	243,38	20.808,99	20.808,99
84215 FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRAC OMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20, ESPESSURA = 12 MM, 03 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAG EM E DESMONTAGEM)	134,20	M2	76,51	10.267,65	10.267,65
51345 CONCRETO FCK25MPA - PREPARO,LANCAMENTO E CURA	12,40	M3	815,43	10.111,33	10.111,33
92762 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILI ZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	222,00	KG	15,06	3.343,32	3.343,32
92761 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILI ZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	169,00	KG	16,82	2.842,58	2.842,58
92759 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILI ZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	180,00	KG	18,69	3.364,20	3.364,20
101174 ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONC HA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	22,00	M	112,60	2.477,20	2.477,20
				54.092,81	54.092,81
Total de MURO DE CONTENÇÃO				54.092,81	54.092,81
3. FUNDAÇÕES DO EDIFÍCIO					
DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MÁQUINAS/MATERIAIS	1,00	VB	2.707,76	2.707,76	2.707,76
MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MÁQUINAS/MATERIAIS	1,00	VB	2.707,76	2.707,76	2.707,76
100896 ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25CM DE DIÂMET RO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_0 1/2020	122,00	M	82,99	10.124,78	10.124,78
				15.540,30	15.540,30
Total de FUNDAÇÕES DO EDIFÍCIO				15.540,30	15.540,30
4. INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					
94495 "REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1"" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_08/2021"	8,00	UN	95,60	764,80	764,80
89851 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTI CA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	4,00	UN	41,46	165,84	165,84
164215 TUBO PVC RIGIDO 100MM ESGOTO PRIMARIO	50,00	M	44,08	2.204,00	2.204,00
164030 CAIXA GORDURA COM TAMPA DE ALUMINIO 250X172X50	1,00	UN	85,45	85,45	85,45
102711 JUNÇÃO DUPLA DE PVC, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 X 100M M, INSTALADA EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2021	10,00	UN	98,34	983,40	983,40
89732 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTIC A, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	10,00	UN	19,89	198,90	198,90
164302 FOSSA SEPTICA CILINDRICA CAPACIDADE 12 PESSOAS	1,00	UN	1.665,71	1.665,71	1.665,71
98059 FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 3331,1 L (PARA 19 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	1,00	UN	4.793,89	4.793,89	4.793,89
164040 CAIXA INSPECAO 50X50X50CM ALV.15 C/TAMPA CONCRETO	4,00	UN	353,92	1.415,68	1.415,68
SUMIDOURO TIPO VALA COMPOSTO POR PEDRAS IRREG. C= 9750L	1,00	UN	413,30	413,30	413,30
161020 CAIXA D'AGUA FIBROCIMENTO 500 L	2,00	UN	608,07	1.216,14	1.216,14
161220 TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 50MM	20,00	M	34,72	694,40	694,40
161215 TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 40MM	10,00	M	29,12	291,20	291,20
89402 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	130,00	M	16,41	2.133,30	2.133,30
164020 CAIXA SIFONADA C/GRELHA Q 150X150X50 SAIDA 50MM	5,00	UN	47,68	238,40	238,40
				17.264,41	17.264,41

Planilha de Orçamento

Obra: 04/2025 - CRAS-R01
Cliente: Prefeitura Municipal de Jari

Endereço: AV. HIPÓLITO CARDOSO DA SILVEIRA, S/N
Cidade: Jari

Item/Descrição	Qtd.	Un	Valor Unitário	Total	Total Máx. Admitido
Total de INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				17.264,41	17.264,41
5. VIGAS					
42011 LASTRO DE CONCRETO MAGRO-FCK10MPA(1:3:6)PREP/LANC.	1,60	M3	650,03	1.040,05	1.040,05
92455 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	71,60	M2	195,80	14.019,28	14.019,28
92761 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILI ZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	294,00	KG	16,82	4.945,08	4.945,08
84215 FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRAC OMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20, ESPESSURA = 12 MM, 03 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAG EM E DESMONTAGEM)	217,50	M2	76,51	16.640,93	16.640,93
96536 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRAS ERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	128,40	M2	79,05	10.150,02	10.150,02
74106/1 IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMA O S.	124,40	M2	18,73	2.330,01	2.330,01
92759 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILI ZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	416,00	KG	18,69	7.775,04	7.775,04
92762 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILI ZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	543,00	KG	15,06	8.177,58	8.177,58
92763 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILI ZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	77,00	KG	12,70	977,90	977,90
96527 ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO P ARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	12,95	M3	135,38	1.753,17	1.753,17
51345 CONCRETO FCK25MPA - PREPARO,LANCAMENTO E CURA	29,30	M3	815,43	23.892,10	23.892,10
				91.701,16	91.701,16
Total de VIGAS				91.701,16	91.701,16
6. PILARES					
92431 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILA RES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF_0 9/2020	54,24	M2	84,78	4.598,47	4.598,47
51345 CONCRETO FCK25MPA - PREPARO,LANCAMENTO E CURA	2,54	M3	815,43	2.071,19	2.071,19
92762 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILI ZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	249,00	KG	15,06	3.749,94	3.749,94
92759 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILI ZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	51,00	KG	18,69	953,19	953,19
				11.372,79	11.372,79
Total de PILARES				11.372,79	11.372,79
7. LAJES					
51345 CONCRETO FCK25MPA - PREPARO,LANCAMENTO E CURA	1,30	M3	815,43	1.060,06	1.060,06
92769 ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	41,00	KG	17,10	701,10	701,10
92530 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAP A DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 12 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	10,83	M2	49,22	533,06	533,06
				2.294,22	2.294,22
Total de LAJES				2.294,22	2.294,22
8. PAVIMENTAÇÃO					
93391 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	230,00	M2	54,61	12.560,30	12.560,30
592019 PASSEIO EM CONCRETO-8CM, SOBRE LASTRO DE BRITA-5CM	80,00	M2	112,81	9.024,80	9.024,80
97087 CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE S OLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021	320,50	M2	4,04	1.294,83	1.294,83
97083 COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU L AJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	230,00	M2	4,35	1.000,50	1.000,50
72183 PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMACAO EM TEL A SOLDADA	230,00	M2	162,15	37.294,50	37.294,50
591008 LASTRO MANUAL COM BRITA	12,73	M3	199,72	2.542,43	2.542,43
				63.717,36	63.717,36
Total de PAVIMENTAÇÃO				63.717,36	63.717,36
9. VEDAÇÕES/REVESTIMENTOS					
102259 DIVISÓRIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM PAINÉIS ESTRUTURAIS TS,	19,90	M2	140,84	2.802,72	2.802,72

Planilha de Orçamento

Obra: 04/2025 - CRAS-R01
Cliente: Prefeitura Municipal de Jari

Endereço: AV. HIPÓLITO CARDOSO DA SILVEIRA, S/N
Cidade: Jari

Item/Descrição	Qtd.	Un	Valor Unitário	Total	Total Máx. Admitido
INCLUSIVE ESTR UTURA, PORTA E FERRAGENS. AF_01/2021					
87273 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DI MENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	172,00	M2	91,02	15.655,44	15.655,44
98557 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	192,00	M2	61,48	11.804,16	11.804,16
103324 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	335,00	M2	93,88	31.449,80	31.449,80
105023 VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024	55,70	M	77,61	4.322,87	4.322,87
105029 CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024	35,90	M	59,83	2.147,90	2.147,90
87281 ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO D E PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂ NICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	26,70	M3	608,25	16.240,28	16.240,28
94521 RODAPE CERAMICO 7,5X16-ARG.CI-AR 1:4-1CM	128,00	M	28,96	3.706,88	3.706,88
87879 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLH ER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	670,00	M2	5,95	3.986,50	3.986,50
75481 REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5CM, P REPARO MANUAL DA ARGAMASSA	498,00	M2	32,67	16.269,66	16.269,66
				108.386,21	108.386,21
Total de VEDAÇÕES/REVESTIMENTOS				108.386,21	108.386,21
10. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
173071 CABO ISOLADO FLEXIVEL 1.5MM2 (14AWG)	157,00	M	3,96	621,72	621,72
173076 CABO ISOLADO FLEXIVEL 16MM2 (4AWG)	186,00	M	31,30	5.821,80	5.821,80
173072 CABO ISOLADO FLEXIVEL 2.5MM2 (12AWG)	1.918,50	M	5,74	11.012,20	11.012,20
173074 CABO ISOLADO FLEXIVEL 6.0MM2 (8AWG)	34,00	M	13,05	443,70	443,70
170101 ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"	546,00	M	4,86	2.653,56	2.653,56
170100 ELETRODUTO CORRUGADO 1/2"	4,00	M	4,06	16,24	16,24
171900 RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTO-COM ENCHIMENTO	80,00	M	10,09	807,20	807,20
174013 DISJUNTOR BIPOLAR 10A	8,00	UN	111,59	892,72	892,72
174014 DISJUNTOR BIPOLAR 20A	2,00	UN	111,59	223,18	223,18
174015 DISJUNTOR BIPOLAR 30A	4,00	UN	111,59	446,36	446,36
174091 LAMPADA FLUORESCENTE 40W	46,00	UN	20,56	945,76	945,76
174090 LAMPADA FLUORESCENTE 20W	12,00	UN	20,56	246,72	246,72
172050 CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/10 ELEM.C/BAR.(SOBREPOR)	1,00	UN	318,75	318,75	318,75
174061 INTERRUPTOR EMBUTIR DUPLO-INCLUSIVE CAIXA 2X4"	1,00	UN	41,15	41,15	41,15
174062 INTERRUPTOR EMBUTIR TRIPLO-INCLUSIVE CAIXA 2X4"	1,00	UN	48,49	48,49	48,49
174060 INTERRUPTOR EMBUTIR SIMPLES-INCLUSIVE CAIXA 2X4"	10,00	UN	24,49	244,90	244,90
174050 TOMADA EMBUTIR SIMPLES-INCLUSIVE CAIXA 2X4"	50,00	UN	25,84	1.292,00	1.292,00
174051 TOMADA EMBUTIR DUPLA-INCLUSIVE CAIXA 2X4"	10,00	UN	30,45	304,50	304,50
				26.380,95	26.380,95
Total de INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				26.380,95	26.380,95
11. COBERTURA/PLATIBANDA					
93204 CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	70,00	M	74,68	5.227,60	5.227,60
51733 PILAR CONCRETO ARMADO FCK 20MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,D.	0,52	M3	6.255,03	3.252,61	3.252,61
100327 RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	49,30	M	80,42	3.964,70	3.964,70
94207 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LA TERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO I ÇAMENTO. AF_07/2019	264,00	M2	57,72	15.238,08	15.238,08
89744 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTI CA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	4,00	UN	34,89	139,56	139,56
161240 TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 110MM	12,00	M	73,03	876,36	876,36
94228 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCL USO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	49,30	M	120,13	5.922,41	5.922,41
103324 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	109,50	M2	93,88	10.279,86	10.279,86
87281 ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO D E PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂ NICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	3,28	M3	608,25	1.995,06	1.995,06
87879 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLH ER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	219,00	M2	5,95	1.303,05	1.303,05
86111 IMPERMEAB/IMUNIZACAO-MADEIRA BRUTA-1 DEMA0	280,00	M2	10,22	2.861,60	2.861,60

Planilha de Orçamento

Obra: 04/2025 - CRAS-R01
Cliente: Prefeitura Municipal de Jari

Endereço: AV. HIPÓLITO CARDOSO DA SILVEIRA, S/N
Cidade: Jari

Item/Descrição	Qtd.	Un	Valor Unitário	Total	Total Máx. Admitido
92564 FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO D E 12 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	7,00	UN	3.202,80	22.419,60	22.419,60
92544 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	264,00	M2	18,94	5.000,16	5.000,16
				78.480,65	78.480,65
Total de COBERTURA/PLATIBANDA				78.480,65	78.480,65
12. FORRO INTERNO E BEIRAL					
96111 FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE EST RUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	253,90	M2	90,17	22.894,17	22.894,17
				22.894,17	22.894,17
Total de FORRO INTERNO E BEIRAL				22.894,17	22.894,17
13. ESQUADRIAS					
102197 PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	82,84	M2	34,45	2.853,84	2.853,84
102220 PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MAD EIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	82,84	M2	20,69	1.713,96	1.713,96
91314 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPU LAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BA TENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	13,00	UN	1.320,77	17.170,01	17.170,01
94573 JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), CO M BANDEIRA, BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COMP ARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 150X120 CM, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CON	31,50	M2	565,11	17.800,97	17.800,97
100702 PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	2,50	M2	763,80	1.909,50	1.909,50
A102310 PEITORIL DE MARMORE 15CM-ARG CI-AR 1:5-3CM	25,10	M	124,72	3.130,47	3.130,47
				44.578,75	44.578,75
Total de ESQUADRIAS				44.578,75	44.578,75
14. PINTURA					
141250 SELADOR PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS 1 DEMA0	608,00	M2	9,67	5.879,36	5.879,36
141256 PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMAOS	608,00	M2	24,09	14.646,72	14.646,72
				20.526,08	20.526,08
Total de PINTURA				20.526,08	20.526,08
15. LOUÇAS/METAIS					
100860 CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALA ÇÃO. AF_01/2020	1,00	UN	131,75	131,75	131,75
151081 BEBEDOURO ELETRICO 40 L	1,00	UN	1.060,11	1.060,11	1.060,11
100872 BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FO RNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	4,00	UN	42,80	171,20	171,20
86939 LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUMA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA P ADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	5,00	UN	480,15	2.400,75	2.400,75
151062 TANQUE PRE-MOLDADO DE CONCRETO COM METAIS	1,00	UN	191,90	191,90	191,90
86888 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E IN STALAÇÃO. AF_01/2020	6,00	UN	626,69	3.760,14	3.760,14
152031 PAPELEIRA METALICA	5,00	UN	36,11	180,55	180,55
152026 PORTA TOALHA METALICO COM BASTAO	5,00	UN	57,13	285,65	285,65
86911 "TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"" OU 3/4"" , PARA PIA DE COZINHA, PA DRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020"	1,00	UN	165,88	165,88	165,88
				8.347,93	8.347,93
Total de LOUÇAS/METAIS				8.347,93	8.347,93
16. PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO					
163102 EXTINTOR DE INCENDIO PO QUIMICO COM SUPORTE-4KG	6,00	UN	175,56	1.053,36	1.053,36
97599 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIME NTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	10,00	UN	22,43	224,30	224,30
				1.277,66	1.277,66
Total de PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO				1.277,66	1.277,66
17. OUTROS					
90778 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	48,00	H	167,14	8.022,72	8.022,72
				8.022,72	8.022,72

Planilha de Orçamento

Obra: 04/2025 - CRAS-R01
Cliente: Prefeitura Municipal de Jari

Endereço: AV. HIPÓLITO CARDOSO DA SILVEIRA, S/N
Cidade: Jari

Item/Descrição	Qtd.	Un	Valor Unitário	Total	Total Máx. Admitido
Total de OUTROS				8.022,72	8.022,72
18. PASSEIO, MEIO FIO E CALÇADA FRONTAL					
94274 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X AL TURA). AF_01/2024	40,00	M	65,97	2.638,80	2.638,80
94992 EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN L OCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	82,00	M2	103,47	8.484,54	8.484,54
100577 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO,P ARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	82,00	M2	0,67	54,94	54,94
104658 PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMA SSA. AF_03/2024	6,80	M2	183,86	1.250,25	1.250,25
				12.428,53	12.428,53
Total de PASSEIO, MEIO FIO E CALÇADA FRONTAL				12.428,53	12.428,53
19. SERVIÇOS FINAIS					
84863 GUARDA-CORPO COM CORRIMAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3/4"	74,00	M	216,09	15.990,66	15.990,66
LETREIRO LETREIRO TIPO CAIXA SISTEMA 3D COM SISTEMA CAIXA DE 3CM	1,00	UN	4.923,20	4.923,20	4.923,20
DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MÁQUINAS/MATERIAIS	1,00	VB	2.707,76	2.707,76	2.707,76
9537 LIMPEZA FINAL DA OBRA	592,00	M2	5,17	3.060,64	3.060,64
				26.682,26	26.682,26
Total de SERVIÇOS FINAIS				26.682,26	26.682,26
TOTAL DO ORÇAMENTO				635.731,26	635.731,26